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AKT THEMELIMI 
 

I Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar 
 

“PRO-VITA-15”  
 

 

Bazuar në nenin 230 e vijues të Ligjit 9901,datë 14.04.2008,”Për tregëtarët dhe shoqëritë 

tregtare”dhe ligjit nr.9723 datë 03.05.2007 ”Për Regjistrimin e Biznesit”me vullnetin tim të lirë dhe 

të shprehur me nënshkrimin e këtij Akti,sot ditën e mërkurë 24 korrik 2024, unë themeluesi: 

 
-Z/Florian Muçogllava , i datëlindjes 15.04.1987 ,lindur në Berat, i identifikuar me kartën 

e identitetit me numër personal I70415090E,letër njoftim nr.038022885, madhor me zotësi 

të plotë juridike për të vepruar. 

 

Deklaroj se: 

  
Kam vendosur të nënshkruaj këtë Akt Themelimi për krijimin e shoqërisë tregtare private  
“PRO-VITA-15”, me përgjegjësi të kufizuar (sh.p.k),më poshtë referuar” shoqëria” aktiviteti 

i të cilës rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti i shoqërisë,duke respektuar kërkesat e 

legjislacionit shqiptar në pergjithesi dhe të ligjit “Për tregtarët dhe shoqërite tregtare”në 

vecanti. 
 
 
Akti i themelimti të shoqërisë “PRO-VITA-15” Sh.p.k  është hartuar mbi bazën e këtyre principeve: 

 
 

NENI 1  
Forma dhe Emri 

 

 

Shoqëria ka formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i përballon 

humbjet deri në kufirin maksimal të vlerës së kontributit të ortakëve në kapitalin themeltar. Emri i 

shoqërisë është “PRO-VITA-15” Sh.p.k. 
 

 

NENI 2  
Baza Ligjore 

 
 
 

Shoqëria është themeluar dhe do të funksionojë në përputhje me Ligjin Nr. 9723, datë 

03.05.2007”Për Regjistrimin e Biznesit” dhe Ligjin Nr. 9901, datë 14.04.2008,”Për tregtarët dhe 

shoqëritë tregtare”, në përputhje me legjislacionin shqiptar në përgjithësi, në përputhje me aktet e 

shoqërisë si dhe në përputhje me marrëveshjet ndërkombëtare të ratifikuara dhe që do të ratifikohen 

në të ardhmen nga Republika e Shqipërisë. 
 
 
 








